2

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẾ PHONG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

BÀI TUYÊN TRUYỀN
Về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện
cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã Quế Phong

Kính thưa bà con nhân dân xã Quế Phong!
Thực hiện Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ Công an và Bộ Nông nghiệp và Môi trường; Kế hoạch số 762/KH-UBND ngày 16/9/2025 của UBND tỉnh Nghệ An và Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 25/9/2025 UBND xã Quế Phong về việc thực hiện nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã Quế Phong. UBND xã trân trọng thông báo để toàn thể bà con được biết và cùng phối hợp thực hiện.
Mục đích của Kế hoạch là chuẩn hóa, hoàn thiện dữ liệu đất đai đối với các thửa đất ở của từng hộ gia đình, cá nhân; kết nối, đồng bộ với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. Giúp việc quản lý, khai thác thông tin thuận lợi, thông suốt; thực hiện ứng dụng mạnh mẽ công nghệ số trong quản lý đất đai, xây dựng nền tảng quan trọng cho Chính phủ điện tử, hướng tới nền hành chính hiện đại; Góp phần cải cách thủ tục hành chính, rút ngắn thời gian giải quyết hồ sơ đất đai, giảm giấy tờ, tiết kiệm thời gian và chi phí cho người dân.
 Để Kế hoạch thành công, đề nghị bà con nhân dân nghiêm túc thực hiện:
· Chuẩn bị Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ở (sổ đỏ, sổ hồng đất ở) và Căn cước công dân hoặc chứng minh nhân dân (nếu chưa có căn cước công dân).
· Đến tại Nhà Văn hóa xóm, bản (thời gian theo Thông báo của Trưởng các xóm, bản) để Tổ công tác thực hiện scan, quét bản chính các giấy tờ nêu trên.
· Các Tổ công tác của UBND xã sẽ thực hiện scan, quét, nhập dữ liệu và bàn giao cho Văn phòng đăng ký đất đai để đưa vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai.
UBND xã cam kết bảo mật tuyệt đối thông tin và giấy tờ mà bà con cung cấp, không để lộ lọt thông tin cá nhân trong suốt quá trình thu thập và xử lý dữ liệu.
👉 Bà con cần đặc biệt lưu ý:
· Chỉ cung cấp các giấy tờ theo đúng hướng dẫn của Trưởng các xóm, bản và Tổ công tác; không giao hồ sơ, cung cấp thông tin cho người lạ hoặc tổ chức, cá nhân không có giấy giới thiệu, không thuộc Tổ công tác.
· Toàn bộ quá trình thu thập, scan quét được thực hiện miễn phí; nếu có ai lợi dụng, yêu cầu nộp tiền hoặc phí ngoài quy định thì bà con cần báo ngay cho Trưởng xóm, bản hoặc UBND xã để xử lý.
· Cảnh giác trước các hình thức lừa đảo, giả danh cán bộ để thu thập thông tin cá nhân, nhằm chiếm đoạt tài sản hoặc sử dụng sai mục đích.
[bookmark: _GoBack]UBND xã Quế Phong kính mong toàn thể bà con phát huy tinh thần trách nhiệm, tích cực phối hợp, góp phần bảo đảm bảo hoàn thành Kế hoạch, bảo vệ quyền lợi thiết thực của chính gia đình mình.
Xin trân trọng cảm ơn bà con nhân dân xã Quế Phong!